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Vážení spoluobčané, milí čtenáři,

blíží se nám konec roku a přicházejí nejkrásnější svátky, Vánoce. Toto období vnímáme jako svátky lásky a 

rodiny. Vánočně naladit jsme se mohli již při rozsvícení stromu a následném poslechu vystoupení v kostele. Jak 

vše probíhalo se dočtete na dalších stránkách zpravodaje. Všem, kteří přiložili ruku k dílu, touto cestou děkuji. 

Také tento čas nám umožňuje ohlédnout  se za uplynulými měsíci a připomenout si kroky, které obec učinila. 

Po vzájemné dohodě mezi obcí a panem Vl. Babičem st. došlo k podpisu do situačního nákresu ohledně 

výstavby první etapy chodníku od prodejny COOP po vlakovou zastávku. Architektonický ateliér TENET 

intenzivně pokračuje v projektování chodníku a vyřizuje všechna povolení potřebná k samotné realizaci. 

Doufám, že se vše povede a budeme moci v roce 2024 alespoň vybrat realizační firmu. Když nám štěstí bude 

přát, tak i připravit stavební práce pro výstavbu chodníku. Zároveň také probíhají i geodetické práce potřebné k 

projektování druhé etapy chodníku směr Horní Branná.  Z rozhodnutí zastupitelstva došlo ke koupi pozemku od 

společnosti COOP Dvůr Králové nad Labem za místní prodejnou potravin o výměře 2717 m2 za cenu 1 901 900 

Kč. Nyní budeme hledat nejvhodnější využití daného pozemku. Na základě veřejné zakázky byla vybrána 

projektová kancelář Ing. Aleše Kreisla k vypracování projektu včetně následných povolení na infrastrukturu pro 

lokalitu Jižní. Studie, vypracovaná Atelierem A177, počítá s 23 stavebními parcelami.  Pro zvýšení bezpečnosti v 

obci zastupitelstvo schválilo umístění úsekového měření rychlosti projíždějících vozidel na komunikaci II/295 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí a městem Vrchlabí, které bude provádět administraci přestupků. Když 

vše dobře půjde, tak v jarních měsících dojde k samotné instalaci radarů.

Rád bych vás také informoval o odvysílané reportáži v pořadu České televize Toulavá kamera, kde bylo 

zmíněno naše dolnobranské Muzeum lyžování. 

 Na závěr všem přeji co nejvíce vánoční pohody a v novém roce 2024 hodně zdraví a štěstí. Josef Jiránek
starosta obce

Slovo starosty
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Vánoční bohoslužba
 24. prosince 2023 od 15 hod. v kostele sv. Jiří v Dolní Branné

Výroční valná hromada SDH

 6. ledna 2023 od 16 hod. v Kulturním domě v Dolní Branné

Plesová sezóna v Dolní Branné

                    Ples TJ Sokol     10. února 2024             
                    Ples Sboru dobrovolných hasičů  16. března 2024
                Dětský maškarní bál         9. března 2024

Sběrný dvůr u Kulturního domu je v zimním období otevřen pouze ve středu (7:00 - 12:00, 

13:00 - 17:00). Na jaře bude opět otevřen i každou první sobotu v měsíci (8:00 - 12:00).

Přílohou zpravodaje č. 4/2023 je harmonogram vývozu odpadu na rok 2024

Pozvánka do Muzea lyžování v Dolní Branné
otevírací doba muzea během vánočních svátků:

25. 12. (pondělí) - 1. svátek vánoční: 9 - 11 | 13 - 17 hodin

26. 12. (úterý) - 2. svátek vánoční:  9 - 11 | 13 - 17 hodin

30. 12. (sobota): 9 - 11 | 13 - 17 hodin

Ostatní dny po předchozí telefonické dohodě, pro minimální 
počet 5-ti návštěvníků: rezervace:          průvodce:  739 452 760 606 513 155 (Nejlépe SMS)

Výstava Vánoce po staru připomínající staré časy Rakouska - Uherska, První 

republiky a socialismu je k vidění ve výstavní síni Muzea lyžování do 31. ledna 2024 vždy v 

otevírací dobu muzea.

AKTUALITY

Muzejní kavárna čp. 1 

OTEVŘENO:   22. 12. 2023    16:00 - 20:00  

25. 12. 2023     13:30 - 18:00

26. 12. 2023     13:30 - 18:00

29. 12. 2023     16:00 - 20:00

30. 12. 2023     14:00 - 18:00

Veřejné bruslení 
pro dolnobranské občany na zimním stadionu ve Vrchlabí:

1. svátek vánoční 25. 12. Silvestr 31. 12. :00    16:45 - 17:45 18:00 - 19  | 
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Střípky ze školy a školky

Nesem Vám noviny ze školy i družiny

Děti už na tabuli každý den místo data píšou, kolik dní zbývá do Vánoc. Ke všemu tomu velkému 
těšení přispívá bílé počasí i nadílka předvánočních akcí a činností, které ve škole podnikáme. Jasně, 
pořád je třeba opakovat vyjmenovaná slova a násobilku. Zimní radovánky a přípravy na nejkrásnější 
svátky v roce jsou ale neméně důležité. 

A tak už některé třídy snesly z půdy běžky a otestovaly na školním hřišti a v blízkém okolí, jak jim to 
na nich letos půjde. Soustředění na Benecku se blíží a už se všichni moc těšíme. 1., 2. a 3. třída také 
dokončily kurz bruslení na stadionu ve Vrchlabí. Takže teď máme o 45  zkušených malých bruslařů 
víc.

Už v průběhu listopadu škola žila velkými přípravami na první prosincový den. Všechny třídy a 
hlavně paní vychovatelky a děti v družině pilně vyráběly. Dárky a dárečky, dekorační předměty, 
svícínky, andílci, přáníčka, jmenovky na balíčky, sladké 
perníčky a zdobené čokolády, vánoční ozdoby. To vše a 
ještě mnohem víc bylo k prodeji na vánočním trhu, který 
se 1. 12. odehrával přímo ve škole.  Stoly se prohýbaly i 
díky přispění hodných dam ze spolku Klubíčko, které 
také zhotovily krásné vánoční dekorační předměty a 
navíc napekly spoustu dobrot. Kdo se přišel podívat, 
neodešel domů s prázdnou. Prodávat pomáhaly i slečny 
z 5. třídy a šlo jim to skvěle od ruky. Škola však byla 
slavnostně otevřena nejen nakupujícím. V ostatních 
třídách děti předváděly robotické učební pomůcky, které 
mezi návštěvníky slavily velký úspěch. K vidění byla i 
naše 3D tiskárna, na které se děti učí pracovat. Branští 
žáci se v IT světě neztratí. Kdo se potřeboval občerstvit, zavítal do školní jídelny na zákusek, kávu či 

čaj.

Čilý sváteční ruch panoval i kolem školy. 
Návštěvníci se mohli posilnit obecním 
bramborákem či párkem v rohlíku nebo si dát 
něco ostřejšího k pití. Samé dobroty byly jistě 
k dispozici i v muzejní vinárně. Když se venku 
do krásy rozzářil tradiční vánoční strom, začali 
lidé proudit do přilehlého kostela, aby 
nezmeškali úvodní slovo paní ředitelky a 
posléze také projev pana místostarosty  a 
adventní uvítání pana faráře. Přeplněný kostel 
si vyslechl vystoupení malých zpěváků a 

hudebníků z naší školy a dále hostujícího seskupení Musica Rustica. Páteční pozdní odpoledne v 
režii školy i obce se letos opravdu vyvedlo.

O svém předvánočním výletě do Jičína si dodnes povídají mnohé z dětí 3., 4. a 5. třídy. V tamější 
hvězdárně se z nich stali odborníci na vše od černých děr přes meziplanetární vzdálenosti až po 
vzkazy mimozemským civilizacím. Jičínský pan hvězdář nadchl i zapřisáhlé odpůrce přírodopisu. No 
z Valdštejnova muzea a mincovny, ležící kousek od zámku Rumcajsova znepřáteleného knížepána, 
si děti kromě nových vlastivědných znalostí o životě vévody Albrechta z Valdštejna a třicetileté válce 
odvezly i vlastnoručně vyražený valdštejnský čtvrttolar.

No řekněte, nechtěli byste k nám zpátky do školy?     Věra Simbartlová

třídní učitelka 5. třídy



Strana 4        Číslo 4/2023       Zpravodaj Dolní Branné

Lyžařský spolek Dolní Branná
O letních prázdninách jsme v tréninkové přípravě nijak nezaháleli. Tréninky probíhaly v okolí 

Dolní Branné a byly sestaveny tak, aby byly nejen všestrannou přípravou, ale hlavní pro nás bylo, 

aby se děti na tréninky těšily. Kombinovalo se kolo s během či se vyráželo  po okolí na koloběžkách. 

Trénovalo se na kolečkových lyžích, ale nejvíce kilometrů jsme naběhali na Bakově a v teplém 

počasí jsme využívali lesů v Martinicích. S blížící se zimou se častěji zapojoval běh s holemi. 

První pohárový přespolní závod nás čekal ve Vrchlabí 24. září a to obratnostním stylem. 

Pořádající oddíl uspořádal velmi zajímavý závod nejen pro děti, ale i dospělé. Po startu se všichni 

museli plížit, následovaly kotouly, brody říčkou, stabilita na laně, přeskoky vyšších překážek, 

podlézání střelnice či zdolávaní balíků slámy. Závod se vydařil, jak umístěním některých našich 

svěřenců na předních místech, ale i krásným slunečným počasím. Následovaly další pohárové 

závody v Trutnově, Machově, Polici a závěrečný v Adršpachu. Zde na všechny čekala odměna od 

pořadatelů a to volným vstupem do skal. Konečné výsledky podzimních běhů : 3. Jiránek Adam 

(2015), 4.Veronika Novotná (2014) a Rozálie Suková (2013), 9. Hofmanová Josefína (2012), 10. 

Kohout Eduard (2015), 12. Jiránek František (2013), 14. Nejedlá Marie (2015), 15. Školudová 

Claudie (2012) a Černá  Anežka (2014), 21. Růžičková Zuzana (2014). 

Jak pěkný a dlouhý byl podzim, tak rychle přišla zima a konec listopadu už zasypal sníh. Nijak 

jsme nezaháleli a 30.listopadu už jsme si s dětmi sami šlapali stopy a ujížděli trasu na louce.  Děti 

odjížděly z tréninku s úsměvem. Na konci prosince nám začíná zimní tour pohárových závodů. 

Přejeme dětičkám mnoho krásných umístění.                                 Tým trenérů
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Muzeum v rozpuku 

V jádru bychom měli být spokojeni, zrovna tak jako /podle zápisů v návštěvnické knize/ téměř 

všichni hosté. Upoutávají i výstavy, které nejenom školákům z dolnobranské základky, ale i jejich 

kolegáčci z Jilemnice, Vrchlabí, Lánova, Kunčic, Horní Branné rozšiřují obzor vědomostí.

Nejde jen o historii a příběhy ze zimních sportů; nadmíru přitažlivé jsou aktuální výstavky 

vánočních zvyků s betlémy, s dárky tří epoch: rakousko-uherské, prvorepublikové a socialistické. 

Žactvo hlaholí, pod dohledem průvodců neobvyklé hračky a 

dárečky, obdivují zručnost pana Zdeňka Jebavého z Valteřic, 

který před lety vyřezal dva soubory sousedů z benecké kapely a 

valteřické karbaníky s autoportrétem řezbáře. Snacha pana 

Jebavého iluminovala všech 8 figur, takže paní učitelka Mirka 

Jebavá doložila svůj výtvarný talent.

Potěchu, uvolněnou náladu a šmak nabízí nedávno otevřená 

Muzejní kavárna čp. 1. Hosté, kteří permanentně bombardovali 

muzejníky…kdy už… mají hotovo, vystaráno a obsluha v 

kavárničce kmitá střelhbitě, s úsměvem a vrozeným šarmem. 

Dámy točí opravdu dobré pivo, značková vína tematicky ladící s 

posezením mikulášským, kateřinským, sametovým… A navíc – 

zákusky, ty jsou obzvlášť sametové. O 14 druzích kávy ani 

nemluvím; holt kavárna frčí a jede. Jak říkají vysočtí skijáci ve 

svém klubovém sloganu „Furt se de“, někdy se zdraví jadrným „Jen do toho!“

Nabídce suvenýrů, upomínkových 

předmětů, dárečků a turistických známek 

se daří čile, jen málo kulturních stánků v 

okolí má nabídku tak košatou. Novými a 

novými exponáty se plní depozitář; nakonec 

plánovaná výstava přírůstků v depozitu 

muzea pro druhé pololetí roku 2024 

předloží hostům muzea dvou i trojrozměrné 

předměty. Služby studovny, nemající ještě 

striktní provozní řád, už využily dvě desítky zájemců o historii sáňkování a lyžování.
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Magistr Witkowski, kustod městského muzea Správy Krnap v Jilemnici opakovaně studoval a 

vyhledával listinné artefakty pro zimní výstavu v erbovní síni jilemnického muzea. Zájemci tak 

mohou navštívit úžasnou kolekci téměř stovky saní, vlčků, rohaček, bobů, sněžných koloběžek a 

rejdů, které jilemničtí muzejníci představují od 1. prosince do konce března pod veršovaným 

názvem – EJHLE SANĚ – HURÁ NA NĚ. Přijďte se podívat, vzniká totiž naponejprv výměnná 

služba: dolnobranské muzeum zapůjčilo kolegům z kolébky lyžování patero saní a slušnou várku 

vzorníků a ceníku podkrkonošských výrobců sáněk a zimní sportovní výzbroje.

Kolorit dnešního příspěvku Zpravodaje dotvářejí 

a doprovázejí fragmenty z velké série historických 

pohlednic Svazu lyžařů v Království českém. V 

sezóně 1912 je navrhl akademický malíř František 

Karel Hron, čestný občan Benecka a také mistr zemí 

Koruny české v běhu na ski na distanci 1000 m v 

zimě 1897! Hronova série lyžecká čítala tucet 

kousků, dnes otiskujeme tři. Dnešní narozeniny 

mají kouzelný letopočet – je jim 111 let.

Poslední listopadový víkend dorazil do muzea 

vzácný konvolut exponátů z Rakouska od 

manažerského mága Kurta Matze /nar.1946/. Po 

ošetření a adjustaci je vystavíme pro veřejnost. 

Abychom se pochlubili eventuálním návštěvníkům a 

obyvatelům obce, nastíníme plánovaný program 

besed a akcí v režii muzejního výboru, ve kterém na 

místě předsedy střídá po 2 sezónách Ing. A. 

Havlíčkovou paní A. Radoňová Pilgrová. Jakmile 

ukončíme současnou výstavu VÁNOCE PO STARU přidá průvodce muzea Ruda Špicar 

pokračování přednášky s besedou o dalších dílech seriálu Worldloppet očima účastníka. 

Podíváme se s ním do Číny, Ruska, Jižní Ameriky…Následovat bude jarní sběratelská výstava, v 

květnu přijde na řadu bonbónek – beseda / v kulturním domě/ s olympijskou šampiónkou a 

favoritkou Star Dance Evou Adamczykovou Samkovou, když s ní na pódium přikvačí její manžel, 

herec Marek Adamczyk. Ani si neoddychneme a zkusíme koncert multiinstrumentalistů – ředitele 

vrchlabské ZUŠ Radka Hanuše a vrchlabské skupiny Cé mur Šá mur. 

Všechny vás upřímně zveme do muzea a na všechny akce muzejním výborem avizované.

Aleš Suk
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Mikuláš na louce
Stalo se již tradicí, že i k nám do obce přichází Mikuláš se svou družinou. Přátelské a sousedské 

setkání proběhlo v sobotu 9. prosince ve 14:00 hodin na Sportovní louce pro všechny generace. 

Počasí bylo přímo pohádkové, dostatek sněhu a venkovní teplota tak akorát. Děti kromě 

připravených netradičních úkolů na pétanque hřišti a možnosti vyrobit si ozdůbku s vánoční 

tématikou, stavěly sněhuláky a skotačily ve sněhu. K tomu všemu jsme všichni mohli popíjet výborný 

svařáček, děti čaj a ke kávě ochutnat něco sladkého od žen z místního Klubíčka, opéct si výborný 

špekáček z řeznictví U Motyčků – našeho tradičního dodavatele a netrpělivě očekávat příchod 

Mikuláše a anděla s čertem. Jakmile se trojice za cinkání řetězu a zvonců blížila, některé děti 

zpozorněly, ale některé už byly natěšené a připravené pochlubit se naučenou básničkou či 

písničkou. Každý dětský účastník pak obdržel z rukou anděla zaslouženou nadílku. Příjemné 

přátelské setkání se postupně rozplynulo a skončilo za padající tmy a rozsvícených vánočních 

světel. 

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří přiložili ruku k dílu, obci Dolní Branná za finanční 

příspěvek, hasičům SDH Dolní Branná a vám všem účastníkům i za dobrovolné příspěvky, které 

využijeme při další akci na „louce“. Už teď se těšíme na další setkání.

Za organizátory Anna Radoňová Pilgrová a Markéta Čejpová
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Staňte se hrdým přispěvatelem a podpořte 

úpravu  běžkařských tras v Krkonoších

Také se těšíte, až vplujete do bílé stopy a necháte se jí vést krkonošskou krajinou? Line se v ní tak 

přirozeně, jako by do ní od nepaměti patřila. A přitom dá tolik úsilí udržet ji upravenou pro dokonalé 

svezení. Zvlášť tady u nás v Krkonoších, kde jednu trasu často využívá nejen běžkař, ale také 

skialpinista, pěší turista a mnohdy i zásobování horských bud. 

Za upravené sjezdovky platíme v ceně skipasu, běžkování nás nestojí nic. Přitom úprava tras 

stojí dost. Cena za motohodinu rolby či skútru navíc v posledních letech roste s cenami pohonných 

hmot. Zdá se tedy přirozené podat pomocnou ruku. 

Krkonoše – svazek měst a obcí zaštiťuje dotace Královéhradeckého i Libereckého kraje a alokuje 

je každoročně všem upravovatelům. Dotační částka však nepokryje v některých případech ani 40 % 

nákladů (v závislosti na podmínkách jednotlivých upravovatelů). 

Přispějme upravovatelům i my ostatní a poděkujeme jim tím za práci, kterou dělají pro nás.   

Komu a jak přispět?

Podívejte se, kdo se o vás stará v jednotlivých střediscích, a jakým způsobem se můžete za 

příjemný zážitek odvděčit.

V Malé Úpě má úpravu bílých stop na starost obec. Celkové náklady za zimní sezonu šplhají ke 

čtvrt milionu. Pokud rádi jezdíte do tohoto poklidného střediska a využíváte hřebenových tras, 

můžete přispět zakoupením samolepky nebo placky v místním informačním centru. Možný je také 

příspěvek na transparentní účet. 

Tělovýchovná jednota SVS Vrchlabí pečuje o Lyžařský běžecký areál Vejsplachy, který je 

jistotou kvalitního sklouznutí i při nepříznivých sněhových podmínkách. Umělé zasněžování i 

večerní osvětlení, které vám umožní svezení po práci, stojí nemalé finance. Přispět na úpravu areálu 

a dalších tras směrem na Kněžice nebo Brannou můžete zakoupením samolepky přímo v areálu 

nebo v informačním centru na náměstí. Přijedete-li autem, přispějte úhradou parkovného (finanční 

prostředky z parkovného budou využity na úpravu tratí). Možné jsou též příspěvky na transparentní 

účet. 
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Profesionální závodní trasy najdete také na Benecku. Jsou propojeny do různě dlouhých okruhů, 

zavedou vás k rozhledně Žalý nebo na Mísečky. O jejich úpravu se stará Sdružení pro rozvoj 

cestovního ruchu na Benecku. Na vybraných místech můžete jeho snažení podpořit zakoupením 

samolepky Hrdý přispěvatel. Seznam prodejních míst je na webu www.benecko.info. 

Jilemnice je kolébkou lyžování a ČKS SKI Jilemnice lyžařskou tradici udržuje již více než sto let. 

Areál Hraběnka a další tratě pravidelně upravuje pro všechny nadšence, ale i profesionální běžkaře 

a biatlonisty. Podpořit spolek v jeho úsilí můžete příspěvkem na transparentní účet. 

Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Harrachově je každoročně velmi aktivní a vynakládá 

nemalé úsilí na úpravu místních tras, ale i těch dálkových, které pokračují na Rokytnici, do Polska, 

nebo na krkonošské hřebeny. Ročně tak vynaloží na úpravu stop až 400 tisíc korun. Přispět k tomu, 

aby trasy kolem Harrachova zůstaly upravené, můžete zakoupením známky nebo platbou na 

transparentní účet. 

Město Rokytnice nad Jizerou finančně zajišťuje úpravu stop v oblíbených běžkařských 

lokalitách – mezi Čertovou horou, Studenovem, Ručičkami, Dvoračkami a kolem Vlčího hřebene, v 

lokalitě U kapličky a v lokalitě Sachrova hřebene a v úseku mezi křižovatkou Na vrších a hotelem Na 

Stráži. 

Podpořte rozvoj lyžařských běžeckých tratí libovolnou částkou na zvláštní bankovní účet, nebo si 

zakupte sponzorské samolepky v různých hodnotách v městském informačním centru.  

V Kořenově a okolí se nachází zhruba 60 kilometrů upravovaných tras. Ty pokračují dále ve dvou 

směrech – do Jizerských hor na Smědavu a Bedřichov i směrem do Krkonoš na Harrachov a Paseky. 

Pokud chcete přispět na jejich úpravu, je možné zaslat libovolnou částku na transparentní účet 

obecně prospěšné společnosti Jizerky pro Vás, či využít QR kód k platbě na tabulích podél tras. 

Kde je aktuálně upraveno?

To vám ukážou portály Bílé stopy i Mapy.cz. Pomocí GPS je do jejich map přenášena stopa rolby, 

a tak můžete jednoduše a na pár kliknutí online zjistit, kde rolba projela dnes, kde včera a kde už 

týden není upraveno.  

A kam vyrazit?

Po krkonošských běžkařských trasách se neběhá pro zdolané kilometry, nýbrž s vášní pro daleké 

výhledy, svobodný pohyb zasněženou krajinou, pro teplý grog na horské boudě... Je jich tu pro vás 

upravováno 800 km, což je slušná nabídka. Pokud váháte s výběrem, rádi vám pomůžeme. 

Zpracovali jsme doporučené trasy, zanesli je do mapy a přidali gpx ke stažení.

Více informací získáte na www.krkonose.eu/bezecke-lyzovani a www.krkonose.eu/prispejte-na-

upravu-tras.

Alena Cejnarová

Krkonoše – svazek měst a obcí
Destinační společnost pro TO Krkonoše 
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Podzim u hasičů ve znamení ZHVB
 A co že to vlastně je? Závod Hasičské Všestrannosti a Brannosti. Následovník klasického ZPVéčka, které 

se běhalo doposud. Název není to jediné, co se v tomto závodu změnilo. Beze změn v podstatě zůstala jen 

střelba ze vzduchovky a lezení po vodorovném laně. Trochu jiné jsou topografické značky, ke kterým navíc 

přibylo poznávaní stop, rostlin a stromů. Nějaké ty uzle jsou navíc. Sakumprdum nová je zdravověda a požární 

ochrana. A aby toho nebylo málo, ještě přibyla ochrana obyvatelstva. Prostě spousty a spousty nového učení. A 

málem bych zapomněl na to nejpodstatnější. Zatímco ZPVéčko bylo součástí celoroční hry Plamen, ZHVB již 

je úplně samostatný závod. 

 30. září jsme se jeli přesvědčit do Dubence, zda jsme se něco naučili. Panovaly trochu obavy, přeci jen to 

byla zcela nová zkušenost. A to nejen pro děti, ale i pro vedoucí a rozhodčí. Vše ale dopadlo nad očekávaní 

dobře. Žádný zásadní problém nenastal. Starší družstvo se 

umístilo na bronzové pozici. Mladší byli ještě o stupínek lepší. 

Druhým místem si vybojovali postup na krajské kolo do Bílých 

Poličan. O tom ale až za chvíli.

Ještě předtím jsme zahájili novou sezónu šedesátkování. 

Tradičně se rozjíždí v Horním Lánově, tentokrát 7. října. Lucinka 

Gregorová si doběhla v přípravce pro sedmé místo. Osmý byl 

Adam Jiránek v mladších chlapcích, kde Tomovi Gregorovi 

cinkla stříbrně bedna. Ádě Havlíčkové pak bronzově za holky.

21. října se v Bukovině u Čisté konala jedna taková malá 

šílenost. Sky Run Fighter tomu říkají. Takový „vylepšený“ 

požární útok. S tím rozdílem, že se neběží s klasickou PS12, požární stříkačka, kterou můžete znát z našich 

závodů, ale ze starší, mnohem starší PS8. To by ještě nebyl ten největší problém. Ten spočívá v profilu tratě. 

Běží se totiž do kopce. A ne ledajakého. Proudaři se na vrchol škrábali doslova po čtyřech. Běželo pouze 

družstvo mužů, ovšem doplněné o nezmara Míšu Petříkovou. V konkurenci 16 družstev se umístili na 

parádním 7. místě. Všichni si to užili, takže už spřádáme plány na příští rok.

 12. listopadu už přišlo na řadu to zmíněné krajské kolo ZHVB v Bílých Poličanech. Přemýšleli jsme o tom, 

zda nemít v záloze, vzhledem k tak pozdnímu datu běžky, ale obavy ze sněhu se naštěstí nenaplnily a vládlo 

vcelku přijatelné počasí. Trať nebyla až tak náročná, oproti tomu na co jsme zvyklí z okresních kol. Rozhodnout 

tak měla střelba a nedělat chyby na stanovištích. Zatímco první se povedlo velmi dobře, pár chybek se dětem 

bohužel vloudilo. I tak to byl velmi podařený závod. Konečné umístění bylo přesně v polovině deseti členného 

startovního pole. Je super být pátý nejlepší v kraji.

24. listopadu se v Trutnově při příležitosti Setkání představitelů OSH konalo i vyhlášení výsledků 

přeborníka šedesátkovaní okresu Trutnov. Nejedno zastoupení jsme tam měli i my a tak si tam pro své ocenění 

dojel Míra Holubec za celkové druhé místo v přípravce. Náťa Fryntová za 4. místo v mladších dívkách. Rovněž 

čtvrtý byl Tom Gregor, kde ho ještě doplnil sedmý Marťa Tomášů za mladší chapce. A 8. místo bral Michal 

Forbelský ve starších.

Závěr tréninkového roku jsme věnovali takovému odlehčení, v podobě návštěvy Aquacentra ve Vrchlabí. A 

zahráli jsme si i kuželky. Teď už máme vánoční tréninkové volno. Sejdeme se znovu až po Novém roce. Nejprve 

6.1. na výročce, kam jsou samozřejmě srdečně zváni všichni naši členové. Kolotoč pravidelných schůzek 

začne až posléze.

Za ten letošní rok opět patří všem dětem obrovské poděkování za odmakané tréninky a skvělou 

reprezentaci na závodech. Jen tak dál, ať se neméně dobře daří i v nové sezoně.

 Na závěr mi dovolte popřát Vám jménem SDH Dolní Branná klidné prožití vánočních svátků a hodně štěstí 

a hlavně zdraví v novém roce.                                                                                           Za SDH Ctirad Řídil
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INFORMACE Z ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI – DĚKANSTVÍ VRCHLABÍ   
Milí přátelé,
zdravím Vás prostřednictvím stránek vašeho zpravodaje. Uběhlo dalších několik měsíců a přiblížil se 

konec roku 2023, což může být podnětem k ohlédnutí za tím, co jsme společně prožili a co se podařilo 

udělat. Mám radost, že jsme letos mohli opět pokročit v opravě střechy kostela sv. Jiří, kterou jsme zahájili 

v roce 2021. Velký podíl má na tom Českoněmecký fond budoucnosti, Královéhradecký kraj, jednotliví dárci 

a hlavně finanční pomoc z obce Dolní Branná. Jako vždy svěřuji celé toto dílo svatému Jiří, aby nám vyprosil 

Boží požehnání. Vaše dary můžete stále posílat na číslo účtu: 1096022339/0800, variabilní symbol 700, do 

poznámky pro příjemce napište: dar na kostel - oprava. Pokračování prací plánujeme podle výše financí i v 

příštím roce.
Rád vzpomínám na nedávné setkání při rozsvícení vánočního stromu. Vystoupení školních dětí a 

adventní koncert pražské skupiny Musica Rustica v pátek 1. 12. byl pěkným zahájením adventního času. 

Během koncertu dárci na opravu kostela věnovali 1.570 Kč, za což velmi děkuji! Líbí se mi, že kostel 

vždycky „ožije“, když se v něm sejdou lidé, aby zažili společné obdarování. 
Vánoční svátky, kdy slavíme narození Spasitele světa, nám připomínají, že se Boží Syn stal člověkem, 

aby nám byl blíž a my jemu. Je to příležitost, kdy připravujeme nejrůznější dárky. Přeji nám všem, ať se 

dokážeme stát živým dárkem pro ty, se kterými žijeme a kdo trpí jakoukoliv nouzí. Do nového roku 2024 

Vám vyprošuji Boží požehnání, pevné zdraví a radostné srdce.
Jiří Šlégr

 Zveme Vás:
PROSINEC

  putování sošky Pražského Jezulátka po rodinách
  sbírka trvanlivých potravin pro chudé
  sobota 30. 12. - zpívání koled při svíčkách – Špindlerův Mlýn, 19:00
  neděle 31. 12. – Svátek Svaté rodiny – Vrchlabí, 9:00, obnova manželských slibů
LEDEN  
  sobota 6. 1. – Tříkrálová bohoslužba u kaple sv. Františka – Špindlerův Mlýn, 15:45
  středa 17. 1. – poutní mše svatá ke sv. Antonínovi poustevníkovi - farní kaple, 

Vrchlabí
  čtvrtek 18. 1. – čtvrtek 25. 1. – Týden modliteb za jednotu křesťanů (st-pá)
ÚNOR
  pátek 2. 2. – žehnání svíček hromniček, 18:00
  sobota 3. 2. – svatoblažejské požehnání, 17:00
  neděle 11. 2. – udílení svátosti nemocných
  středa 14. 2. – Popeleční středa, kostel, 18:00
  od Popeleční doby celou postní dobu - Modlitba za ulice 
BŘEZEN
  sobota 9. 3. – sobota před 4. nedělí postní – Postní duchovní obnova  
  pátek 29. 3. – ekumenická křížová cesta městem na Velký pátek, 16:15
  sobota 30. 3. – večerní obřady velikonoční vigilie, 20:00, křest dospělých 
Zveme Vás do kostela sv. Jiří:

24. 12. 2020 neděle 15:00 – Štědrý den (půlnoční) - vigilie Slavnosti Narození Páně

01. 01. 2021 neděle 16:00 –  Slavnost Matky Boží, Panny Marie 

Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, 
tel.: 731 645 349, e-mail: rkf.vrchlabi@dihk.cz, www.farnostvrchlabi.eu

Kdo hledá přátele bez chyby, zůstane bez přátel. 
(turecké přísloví)



Narození:
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Všem našim jubilantům, kteří v tomto čtvrtletí oslavili svá životní jubilea, 

přejeme do dalších let mnoho zdraví a životní pohody. Na přání rádi zveřejníme  

blahopřání, poděkování či vzpomínky. Oznámení budou zveřejněna na vlastní žádost.

Společenská rubrika

Suková Hana

Šírová Natálie

Erlebachová Josefína

Zadinová Eliška

Úmrtí:

Janusová Jana

Hanková Vladimíra
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